
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

令和５(2023)年９月 1 日発行(第１７号) 

西志和地域センターだより
お申込み・お問い合わせは 窓口・電話で 

TEL・FAX ０８２－４３３－６０２２ 
≪発行≫ 

西志和地域センター 

〒739-0264 東広島市志和町七条椛坂 1737-1 

西志和小学校の思い出発出「夏まつり 2023」 

老若男女ここに集い大いに踊る 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

安芸津バトンサークル 

沖縄民謡の皆様 

剣 舞 

盆おどりの指導 

抽選会の模様 

髙垣市長あいさつ 

西志和小学校思い出のプロジェクター 

新谷衆議院議員あいさつ 

会場全景 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

日  時 ：      ９月１７日(土)  ９：３０～１１：３０ 

場  所 ：   本館 １階 研修室 

持 参 物 ：   水分補給のための飲み物 

参 加 費 ：   無料 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

異文化料理教室 

おはなし会 主催講座 
子供も大人も参加してね！ 

 ☆お子さんから大人の方までお楽しみいただけます！！ 

 

主催講座 みんな集まれ！ 

 ☆毎月１７日に囲碁・将棋・麻雀教室を開催しています！！ 

 

主催講座 ベトナム料理を作ろう！ 

 
日  時 ：   ９月 27 日(水)   ９：３０～１１：３０ 

場  所 ：   本館 ２階 調理室 

持 参 物 ：   エプロン・三角巾・手拭きタオル 

材 料 費 ：   ５００円位 

定 員  ：   １ ５名 

 

 
ベトナムの方が講師となり、ベトナム料理の作り方を

指導、一緒に作って一緒にいただきます。 

試食の後は、講師の方に国の文化などを紹介してもら

う異文化交流を楽しみます。 

その国の生活や考え方を知ると、遠かった国も身近に

感じられますよ。 

 

 
日  時 ：   ９月 10 日(日)   ９：３０～１１：３０ 
場  所 ：   本館 １階 図書室   
持 参 物 ：      飲み物 

 

揚げ春巻き 

ブンチャー 
（ベトナム風肉団子のつけ麺） 

今回は、参加者のみなさんと一緒に声に出して読む 

おはなし会です。 

声に出して読むことで、脳の様々な分野を刺激し、 

脳の活性化が期待できるともいわれています。 



 

日 曜 行　事 活動時間 日 曜 行　事 活動時間

志和Eパソコン同好会 9:30～11:30 志和Eパソコン同好会 9:30～11:30

シルバーダンス 10:00～11:00 シルバーダンス 10:00～11:00

2 土 　　　　　 16 土

3 日 　　　　　 ◆主催講座 囲碁・将棋講座 9:30～11:30

志和Cパソコン同好会 9:30～11:30 志和西役員会 14:00～16:00

志和ピンポンクラブ 14:00～16:00 18 月･祝 休館日

西志和元気クラブ(百歳体操) 10:00～11:00 西志和元気クラブ(百歳体操) 10:00～11:00

キッズダンス 16:30～17:30 キッズダンス 16:30～17:30

6 水 尾崎いきいきサロン 13:30～15:00 尾崎いきいきサロン 13:30～15:00

7 木 やさしいヨガ 9:15～11:15 編物教室 13:30～15:30

志和Eパソコン同好会 9:30～11:30 21 木 やさしいヨガ 9:15～11:15

シルバーダンス 10:00～11:00 志和Eパソコン同好会 9:30～11:30

碧と紬・箏の会 13:00～15:00 シルバーダンス 10:00～11:00

合唱団　すばる 13:30～15:30 碧と紬・箏の会 13:00～15:00

9 土 西志和ヨガ 13:30～15:00 23 土･祝 休館日

10 日 ◆主催講座 おはなし会 9:30～11:30 24 日

志和Cパソコン同好会 9:30～11:30 志和Cパソコン同好会 9:30～11:30

志和詩吟教室 14:00～16:00 志和詩吟教室 14:00～16:00

志和ピンポンクラブ 14:00～16:00 志和ピンポンクラブ 14:00～16:00

西志和元気クラブ(百歳体操) 10:00～12:00 西志和元気クラブ(百歳体操) 10:00～11:00

キッズダンス 16:30～17:30 キッズダンス 16:30～17:30

13 水 尾崎いきいきサロン 13:30～15:00 尾崎いきいきサロン 13:30～15:00

14 木 ◆主催講座 異文化料理教室 9:30～11:30

28 木

29 金

30 土

水

金

月

火

水

20

22

25

26

27

5 火

15 金

17

19

日

火

9月　利用予定表

1 金

4 月

12 火

8 金

11 月

※令和５年８月１０日現在のものです。

※各団体の都合により変更になることがあります。

※使用許可申請書の提出は、使用日の７日前までにお願いします。

※土・日曜日、使用申請がない場合は閉館します。

※祝日は休館です。


